
UCHWAŁA NR XXIV/285/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie zmiany statutu Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiego 
Centrum Medycznego w Opolu

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.         

z 2016 r. poz.486 z późn.zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638  z późn.zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany do statutu Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkiego Centrum Medycznego w Opolu, nadanego uchwałą Nr XV/194/2012 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie nadania statutu Publicznemu 

Samodzielnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu, 

zmienionego uchwałą Nr XLVII/528/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego  z dnia 28 października 

2014r. w sprawie zmiany statutu Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu, w następującym zakresie:

1) § 3  otrzymuje brzmienie:

„Centrum działa na podstawie:

1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz.1638 

z późn.zm.).

2. niniejszego statutu”;

2) § 7   ust.3-8 otrzymuje brzmienie:

„3. Centrum prowadzi działania w zakresie profilaktyki, promocji zdrowia i realizuje programy 

zdrowotne.

4. Centrum może prowadzić badania naukowe i prace badawczo-rozwojowe w powiązaniu              

z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia w sposób zgodny                                     

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

5. Centrum może uczestniczyć w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego       

i kształceniu osób wykonujących zawód medyczny na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach.

6. Centrum może podejmować współpracę z krajowymi oraz zagranicznymi podmiotami            

i organizacjami międzynarodowymi realizującymi zadania z ochrony zdrowia oraz może być 

członkiem takich organizacji.

7. Centrum realizuje zadania związane z obronnością kraju.

8. W Centrum działa Centrum Urazowe.”;

3) § 8   otrzymuje brzmienie:

„Centrum może prowadzić bez szkody dla jakości i dostępności realizowanych statutowo 

świadczeń zdrowotnych, działalność gospodarczą  w zakresie:

1. sprzedaż posiłków,

2. wynajem mieszkań, pokoi hotelowych, innych powierzchni, będących w jego dyspozycji,

3. przechowywanie zwłok na rzecz innych podmiotów,

Id: 76B75C89-2610-4331-B143-D0CB80937C81. Podpisany Strona 1



4. usługi parkingowe,

5. usługi sterylizacji,

6. sprzedaż usług pralniczych,

7. sprzedaż usług utylizacji odpadów medycznych,

8. prowadzenie punktów gastronomicznych, handlowych, usługowych,

9. wynajem oraz dzierżawę pomieszczeń, wyposażenia, urządzeń i sprzętu, które nie służą 

realizacji podstawowych celów Wojewódzkiego Centrum Medycznego określonych 

w niniejszym statucie”;

4) § 11 ust.2-4   otrzymuje brzmienie:

„2. Dyrektor działa w Centrum przy pomocy:

1) zastępców dyrektora, tj. ds. Lecznictwa, ds. Inwestycyjnych i ds. Ekonomicznych – Głównego 

Księgowego;

2) naczelnej pielęgniarki;

3) ordynatorów lub kierowników oddziałów;

4) kierowników działów, sekcji i innych komórek organizacyjnych.

3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje zastępca dyrektora ds. Lecznictwa lub 

ustanowiony pełnomocnik w zakresie udzielonego pełnomocnictwa.

4. Zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób wymienionych w ust.2 ustala 

dyrektor w zakresach czynności”;

5) § 12 ust.8  otrzymuje brzmienie:

„Zadania i zakres działania Rady reguluje ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej”;

6) § 13  ust. 1-4 otrzymuje brzmienie:

„1. Strukturę organizacyjną Centrum tworzą zakłady lecznicze:

1) Publiczny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne

w Opolu – Szpital;

2) Publiczny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne

w Opolu - Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne;

2. W ramach zakładu leczniczego: Publiczny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu – Szpital, działają następujące jednostki 

organizacyjne:

1) Szpital, z następującymi komórkami organizacyjnymi:

a) Oddział Okulistyki,

b) Oddział Laryngologii,

c) Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej,

d) Oddział Chirurgii Dziecięcej,

e) Oddział Neurochirurgii,

f) Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej,

g) Oddział Chirurgii Szczękowo-Twarzowej,

Id: 76B75C89-2610-4331-B143-D0CB80937C81. Podpisany Strona 2



h) Oddział Urologii,

i) Oddział Nefrologii ze Stacją Dializ,

j) Oddział Kardiologii z Pododdziałem Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego,

k) Oddział Kardiochirurgii,

l) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii Dzieci i Noworodków, ł)      Oddział Pediatrii,

m) Oddział Chorób Wewnętrznych, Gastroenterologii, Diabetologii i Endokrynologii,

n) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii,

o) Szpitalny Oddział Ratunkowy;

3. W ramach zakładu leczniczego: Publiczny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu - Ambulatoryjne Świadczenia Zdrowotne, działają 

następujące jednostki organizacyjne:

1) Zespół Poradni Specjalistycznych:

a) Poradnia Okulistyczna,

b) Poradnia Laryngologiczna,

c) Poradnia Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej,

d) Poradnia Chirurgii Dziecięcej,

e) Poradnia Neurochirurgiczna,

f) Poradnia Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej,

g) Poradnia Chirurgii Stomatologicznej i Szczękowo – Twarzowej,

h) Poradnia Urologiczna,

i) Poradnia Nefrologiczna,

j) Poradnia Kardiologiczna,

k) Poradnia Kardiochirurgiczna,

l) Poradnia Chorób Wewnętrznych,       ł)      Poradnia Stomatologiczna,

m) Poradnia Alergologiczna,

n) Poradnia Diabetologiczna;

2) Zakłady:

a) Zakład Diagnostyki Obrazowej,

b) Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej,

c) Zakład Mikrobiologii,

d) Zakład Rehabilitacji,

e) Zakład Patomorfologii,

f) Zakład Medycyny Sądowej;

3) Poradnia  Podstawowej Opieki Zdrowotnej;

4) Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna;

Id: 76B75C89-2610-4331-B143-D0CB80937C81. Podpisany Strona 3



4. Wymienione w ust. 1-3 zakłady lecznicze nie prowadzą odrębnej księgowości                                
i rachunkowości ani nie sporządzają odrębnych sprawozdań finansowych. Roczne 

sprawozdanie finansowe sporządza podmiot leczniczy Publiczny Samodzielny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu.”;

7) § 14 ust.1 i 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych w ustawie

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.”;

„2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy i inwestycyjny opracowany 

przez Dyrektora Centrum i zaopiniowany przez Radę Społeczną.”;

8) § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia

15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej akty wykonawcze wydane na podstawie ww.          

ustawy  oraz inne przepisy prawa.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      

Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Norbert Krajczy

Id: 76B75C89-2610-4331-B143-D0CB80937C81. Podpisany Strona 4


